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KoNTRATE Nn sSt2ozr

Numri i kontratOs: l : 634_2I_35g0-5_2_l/C362- lot 3

KUVENDI KOMUNAL I KLINIiS, (nE vazhdim ,,Autoriteti Konhaktues,,), n€ nj€rdn an6; dhe

Mirusha company sh.p.k, Rruga."Abedin Rexha" p.n., KIin€, (ne vazhdim "Kontraktuesi,,), ne anen tjerer,jane pajtuar te lidhin nj0 konhate publike pdr pune e sh6nuira me poshte:

RENOVIM I OBJEKTEVE SHKOLLORE DHE FUSHAVE SPORTIVE LOT 1- RREGULLIMI IRRETHOJES SE FUSHES SE SPORTIT NE SHFMU NE VOLLJAK DHE SFERK, LoT 2-RENOVIMI I WC NE SHFMII VOLLJAK, LOT 3-RREGULLIMI I OBORRIT NE SHFMU JAG,D
me numer identifikues: 634,21-3580-5-2-I

Neni 1 L€nda

1 1 Ldnda e kontrates eshte ekzekutimi i pundve n0 vijim nga ana e Kontraktuesit: Renovime sias pershkrimit
te Niesise kerkuese

Neni 2 Cmimi

2.1 Qnimi total i pun€ve duhet td jete: t8 480,97 €; tetembdhjetmiiekaterqindetetedhjeteuroe 9zl100 Euo.

RENOVIM I OBJEKTEVE SH@
LOT 3-RREGULLIMI I OBORRIT NE SHFMU JAGOD

I Ju lutemi referoiunl kefii nunti te konl€tds rld doktmentet e f'atLlli it dhe pageses, procedurat dhe transaksionet qe lidhen me thesarin.



Neni 3 Rendi i p€rparisisd i dokumenteve ti kontrat€s
3.1 l(ontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

Marf gveshja e kontrates;

I(ushtet e Veqanta te Kontrates;

Kushret e Pergjithshme re Kontrares;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pefshire edhe Specifikimet Teknike;

Oferla fi nanciare (Paramasa dhe parallogaria);

]? o":.klT**t, ndryshme qd e pdrbejne konhaten konsideroher se shpjegojne njdra tjefien; dhe ne raste tdpaqaftesise ose d ergiences, ato duhet te lexohen sipas rendit te pdrparesi;6;eie cilin jar; orreire *e ,ipei..

Neni 4 Komunikimet

rm te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kete ne
e komunjkatds me shkrim, derguesi duhet t€ ki;rkoj€
rastet, derguesi duhet t,i marre te gjitha masat e

4.3 Kudo ne konhare p
perveg ndse specifikohi rml
te shkruar dire {alet , nne

rethanat, Ndonjd mirati me

4-4 Kjo konh_ate eshte e pergatitur ne. dxhen. 2 ne tri origjinale, dy prej te cilave jand per AutoritetinKontraktues dhe njd origjinale pEr Kontriktuesin.

Per Autorifetin Kontraktues KOMLTNA
KLINE

PER
KONTRAKTUESIN

:MIRUSHA COMPANY
KLINE

2 G.iuhu do te.1"te gluha 
" 

shfry4ezuar nga tenderuesit ne keie tender



Neni I

KUSHTET E PIIRGJITHSHME)

Numri i kontrares: 634_21-J580-S_Z-L/C362_ lot 3

Perkufizimet

lidhur nddrmjet Autoritetit konhaktues dhe Kontraktuesit. sic dshtd
kuar nga palet, duke perfshird te giitha shtojcat per kete Otre td gitfra

1,2 "Pune" konsiderohen
kerkon qd p nfrre, ng 'T,i"ffir",ii;:;i:llff'-'l*Hf'"fJ,:,11"*iXH*;:
pajisje, struktura inxhinier era apo pJese td tyre.

1.3 "Kontraktuesi" eshte op (apo grupi i operatoreve ekonomik), i cakluar nd formularin ekontuates, i cili (td cilijt) esht otre estrte i obliguar te kyeji! ponet oipu. n'ur.eu..r,j., ai. i " ido te marrd shumen sipas ma r:ar-,

l.4 "Menaxheri i pautorizuarnsaAut i ;:mi:xri.?:'#il;'i!"oli,:xj"rilir;l!gjitha hollesite duh it s.

l 5"Qmimi Kontrates" do tg thote shuma qe i paguhet Kontraktuesit sipas mareveshjes nd formurarin ekonhates.

i.6 "Vendi i ndeftimit,' do tit thote vendi i caktuar p€r kyerjen e pun€ve te konftaktuara.

1 7 "Pajisjet e kontralcuesit" do te thotd e_tere makineria perfshir€ edhe ate per barrjen e pajisjeve, dhe mjetettjera qd nevojiten per loyerjen e puneve td kontraktuara qe ;ut 
"tie 

uerr"n ,,pu. *onouter.

l-8 "Sl<icat' nenkuptojne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dheKonfaktues er kryerjen e pmeve tet kontaktuara,'

1.9 "KPK" do te thote Kushtet e per&iithshme t€ Kontrates.

1.10 "KVK" do te thote Kushtet e Vegarta te Kontrates,

te miratuara nga Autoriteti

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshim

2.1 KVK e saktesojni; cili i;shti; ligji qe i percakron re gjitha Eeshtjet qe nuk jare te mbuluara ne kontrate.

2 2 Kontxata dhe E gjitha komunikimet e shkruara nd€rmjet pareve hartohen nd gjuh€n e specifikuar ne KVK.

Neni 3 Transferimi

3 1 Transferimi do td jetd valid vetem.nese ka mareveshje te shkruar permes tg cilgs Konhaktuesi e harstbronkontraten e vet ose njg pjese te saj te nje pale e trete.

l^? jgy"h":i nuk. mundet qd, pa miratim paraprak me shkirn nga Autoriteti kontraktues, ta transferojekontraten ose nje pjes€ td saj, ose ndonje perfitim apo interes nga a.jo, perveg ne keto raste:

a) kur ka garkese per pagesd, ne favor tg bankiereve t6 Kontuaktuesit, te shumave qe duhet te paguhen ose qedo te bdhe borxl sipas kontrates; ose

b) e rast te dhenies se td dreites se Kontraktuesit siguruesve te Kontaktuesit per td kerkuar pagesen nga ndonjepe on tjetdr i defylar ne rastet kur siguruesit e kanE shkarkuar humbjen ose oetyrimin e Kontraktuesit.

3 3 Per.qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njd transferimi nga Autoriteti konfaktues nuk do ta ltoje Konhaktuesirnga obligimet e veta per pjesen e konfiatds qd tashm€ dsiitd realizuar ose pdr pjesen qe nuk esht; bartu.

3 4 Pranu it e dispozitave te konhate-s duhet td plotesojne kiteret e pershtaJshmgrise qd zbatohen per dhenien ekontrates eryeg ne raste kur transferimi behet ne ianke 
"p" 

i6-i""i te sigu-imit ose institucion tjeter



41 Nenkonfata eshtd varide u"t.,l,:e:" ka man€veshje td shkuar pe,,nes se cilds Kontraktuesi ia besonrealizimin e njd pjese te kontrates se tij nje pale td trete.

dhe identiteti i nenkonh.aktuesve i bi,hen t€ ditura
s. Ne rast te ndryshimit te nenkonffaktuesve giate
ftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti

1 e vet brenda 30 imi! duke i
sa Autodteri Konftaktues. re sjithe "r"k"r*"u,::lrttTil;l #:_'"*TtTershtatshmerisg.

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore nddmiet vetes dhe nenkontralduesve, me&iithate mund tesiguroj, ku e konsideron si td nevojshme, pagesat direkte pei nentontrattoret.

4.4 Konrrakruesi eshre pdrgie&jes per akret. gabjmer d
agjenle\e ose le punesuarve. ne te njejten mdnlre si po
agjenteve te tij ose punetoreve te tij. Aprovimi i nenko
ndnkonfiaktuesit nga ana e Menaxherit te projeldit nuk e

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES

Neni 4

Neni 5

Neni 6

Neni 7

Nen-kontraktimi

DhEnia e dokumenteye

Qasja ne vend punishte

Ndihma lidhur me rregulloret vendore

nhaktues te gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet

5.2 Perveg nese eshte e qdllime te kontratds,.skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qe i jepautoriteti kontrar(ues nu oren as nuk duhet t'i komunik'ohen nje pale t6 tfete nga Konfaktuesr papaJtim paraprak t6 autori s.

5.3 Autodte
dokumente er t,i leshuax Kontraktuesit urdfua administrative qe inkorporojne ato

Kompensrm d janE t€ nevojshme p€r ekzekutim td nr1,e te konmates die ^a.

6 l Autoriteti kontaktues, ne kohen 
_e 

duhuf dhe ne peryuthje me ecurind_ e punimeve, do ti jap qasje dhe aksesKontakluesit ne vend punishte, n€ p€rputh.le me proiramin L iu"ti.it tl o"r)"rve te percaktuara ne keto Kushtete pergjithshme.

ate shfrytdzimit, duhej te mirembaje gdo obj t t6 vendosur ne dispozicion tt tij ne &jendjenese kerkohet nga Autoriteti Kontraktues, kthej ato nd glencljen e tyr" originff. po,
ates.

etit onfaktues per marrjen e kopjeve te figieve,
ligje anesore te RepubDkgs se Kosovds td cilatiuna
te tij me kontate. Autoriteti kontral(ues mund tajape
kuesir.



oreve mbi punen, A itha
in nga Konraktuesi -"
mit. piir personelin. A;
si dhe iejet e qendrimit per familjet e tye.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT

t"ro"t:f.._9f l, u"p-jr.. r.rp?: r€ gj^itha tigjeve dhe ffegulloreve ne fuqi ni'do te siguloje qe_ personeli i tii, te afermit e q,re, dhe puietoret vendord te tij
te veprojne sipas kety,re ligjeve dhe rdgulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet
clhe konfidenciale, pery marra lidhtu..me kontratgn si pdvate

republikojeoseshpalos ,li;Yl:T'#:inf"ffffiffi:1,*-
8 N ese. Kont.aktuesi eshte grup, perberja e grupit nuk do td ndryshohet pa p€lqimin paraprak me shkim teA oritetit konhaktu€s.

8 5 Konhaktuesi do te siguroj se pundt do te fillojng dhe te pdrfundojnd brenda afatit td caktuar rene dakord neplogramin e bdre sipas Nenit 12.

d

e

e

11 5:l]l*titli do te siguroj pdr cildsin€ e punes dhe pdr cilesine e mateialeve dhe cildsisd profesionale tepunonJesve qe jane pdrdorur per realizimin e pundve t€ kontraktuara.

8 8 Konhaktuesi duhet te siguroj zonen e ndefiimifmenjeherd pas fillimit te punes per arsyet e meposhtme:

a. nd qoftd se pdr kryerjen e puneve pajisjet e rdnda si: ekskavatord td llojeve td ndryshme, vinga,
. kamione te llojeve te ndryshme, skela te lafia, etj do te perdoren dheb. ne menyre qe te mos demtoje kalimtaret e rasrit,;bjekt;t perfeth, trafikun etj.

8.9 Konfraktuesi do tejete pergiegies per siguine e te giitha aktiviteteye ne vend punim,

Neni 8

Neni 9

Neni l0

Obligimet e Kontraktuesit

Personeli

Siguria e ekzekutimit

, 
sje td identifikuara nd tender e tij, per te kryerp 
^r^iarai+ rr^-^..L^-: , ----, ' -,,"i' ; - -

9 
pro.lektit. Menaxheri i projektit do te aprovoj

k etdm nese kualifikimet e tyre perkatese, ose
se ato te propozuara gjate lenderit.

10.1 Kontraktuesi do tg, jo m6 vone se dita e ndnshkrimit te konffatds, tin Kontraktues mesiguri piir ekzekutim te plote dhe td mte te kontratds. Sturnu . .i!*i.e nd KVK. Siguria eekzekutimit. do te ndalet nga pagesa e..Autoritelit tonL,utru., "pe,. 
qe eshre pasoje emosekzekutimir te plotg dhe te duhur te obligimeve kontraktore nga ana

I 0 2 sigurimi do te vazhdoj te mbetet i vlefshem 30 ditar pas leshimit te certifikates se prariimit te perkohshem.

10 3 Siguria e ekzekutimit te kontrates do te jete ne formen e dhene ne pjesdn lv td kontrates.



11.1 Nga data e fillimit e deri sa t e Koffigjimit te Defekteve, reziqet e l€ndimeve
!"T9n119, vdekja, dhe humbja ose.d hir€, pa iufizim, nunet, mpianteitrlut".iJitl Ofr"Pajisjet) jane ffeziqet e Kontraktuesit

1 1 2 Konhaktuesi duhet te siguroi njd sigurim,nga dita lillimit td punimeve deri ne fund te periudhes gaxartuese
t€ defekteve ne shumat e percakfuaxa ne KVK per ngjarjet e mdposhtme td cilat jane per .ttut te ,r?"iq"u" teKontraktuesit:

humbje ose demtim iPuneve, Impianteve dhe Materialeve;
humbje ose ddmtim i Pajisieve;
hrmbje. ose..demtim iprones (perveq puneve, Impianteve, Matedaleve dhe pajisjeve) ne lidhje meKontraten; dhe

(d) ddmtim ose vdekje e personelit te tij.

113 Kontraktuesi brenda 15 ditdve pas ndnshkrimit te konftatds cluhet t'i d€rgojd Autoritetit Kontraktuespolicen dhe ceftifikatdn pdr sigurim qd ka per qdrim kompensimin e nevojshem lei td siguuar humb.len opoddmet e DEsuara

I l 4 Nd qofte se kontraktuesi nuk oilon nje sigurim te dlle atehere kontrata do te konsiderohet e anuluar dhekontralduesi do te perjashtohet nga pjesemi'ia ne aktivitetet e prokurimit perjo me pak se nji, ;it.

l t.5 N binddse pdr zgjatjen e afatit td ofrimit te certifikat€s mbi
ii."j,ll: caktuar per dorezimin e cerrifikaGs mbi sigudmin ose teerlmlnoJ nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 11

Neni 12 Programi

Neni 13

P€rgiegi€sia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

(4j
(b)
(")

12 1 Brenda kohes se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dor€zoj Menaxherit td projektit nje program permimtim Programi do te permbaje se paku me se viion: menyrdn se i Kontraktuesi propozon-"k)ek"uti^in epttneve, afatin 
_kohor 

qe k€rkohet pdr dorezim dhe mirarim te vizatimeve, metodat e pergltnshme qe oo tizbatoje, dhe afatin kohor p€r secilin aktivitet td specifiloar.

12 2 Nese menaxheri i projektit per me teper kerkon modifikime ne programin e puneve nd kuader tg pungve tekonftakJuara, kontraktuesi duhet ta. rishikoje edhe njeher€ ptog.;trin dhe t,i; kthejit pt"pti Ira""i*rr"rit teprojektit Konhaktuesi do td azhurnoj programin nd intirvaleio mE shume se periudha e perci.tuu, ne ivr.
12 3 Per Qdo pakenaqesi apo mosmaffeveshje nd lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do te siguroJe
argument me shkrim Menaxherit te projektit.

12.4 Paraqitja e programit te tille, uke perfshird gdo shtese nga menaxheri i projektit nuk do te zvogeloj ose terris.detyrimet e kontoaLluesit sipa plneve te kontraktuar4 tI dl.t. 9oo modi^ntim te padshire ne pio!'un'. 
"punim€ve nuk do rezultoje ne ndonje pagesd tesd pdr kontriktuesin, n.se kjo ka norarr*'.ii".o3e 
"neglizhenc€s s€ ko aktuesit gjate peryilmit te pro amit.

13 Kontraktuesi do te kete td drejten td ndaloj qasjen ne vend-punishte per gdo person i cili nuk itsht€ ip€r hird nd zbarimin e kontrates, me pdrjashtim te personave re auto;izuar nga Autorit;ti Kontraktues.

siguroje sigurine ne Yend-punishte glate gjithd periudhds se ekzekutimit dhe do te Jetep hapat e neYojshgm, ne interes te punonjesve te ii.j, agjenteve te Autoritetit Kontraktuesd e parandaluar gdo humbje ose aksiclent icili rrund te iezirltoje ngu t y"4a . puneu",

13.
shpenzimet e tij,

per td Jete Pergiegjes

pvr ang te nevojshme

Siguria ne vend punishte

Nddrhyrja me tralikunNeni 14

1.4 Konhaktuesi do td siguroje qe punimer dhe instarimer nuk shkakrojne ddme. ose pengojne ralikun ne,lid et e komunikimit td tilra si rrug€t, hekurudhat, 
'uge 

ujore dhe aeroporte. Ai, ne veganti, do tg marreparasysh kufizimet ne peshd kur zgjedh nugdt clhe autom[tet.



14.2 Qdo mase te vegante td cilen Kontraktuesi e kon

15 1Kontraktuesi eshte pdrdegjes per te ditha tatimet dhe detyrimet dogarore ne perputhje me Ligjin eRepublikes se Kosov€s.

15 2 Te gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet sejan€ p€rfshir€ nd gmimin e kontaktuar.

15 3 Menaxheri i Projektit do t€ harmo.nlqe emimin e kontrak-tuar nese konstaton se ka ngritje td tatimeve dhed:?tiT:u: doganore brenda dates prej 28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se 6njit te veretimrt teperfundimit te puneve.

Neni 15 Tatimi

Neni 16 Kostoja e Riparimeye

Neni 17 Fillimi i pundve

Neni 18 Zgiatja e periudhes sd ekzekutimit

Neni 19 Dimet e Iikuiduara

17.I Konhaktuesi do te filloj pundt brenda afatit kohor 1e specifikuar nd KVK.

17.2 Kontraktuesi do td t ne pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe punet do tdkryhen nd pajtim me P Koniriktuesi, i perortesuar me miratimin e Menaxherit te
Projektit, dhe do te plote te specifikuar nekvK.

16 1 Humbja ose demtimi i Pundve ose Materialeve qd do te pedshihen ne Punet ne mes te Dates se fillimit dhe
ne fund te periudhes sd Korrigjimit te Defekteve do 1e neguilohet .rga Kontraktuesi ne koston e Kontuaktuesrt
nese humbja ose ddmtimi lind nga aktet ose mosvepdmet ekonhaktu-esit.

FILLIMI DHE VONESAT

a) Autoriteti kontraktues ka deshtuar t'i plotdsoj€ obligimet e veta sipas kontrates;b) Forca madhore te perkufizuara si n€ Nenin 3 g;

l€ 2 Brenda 15 ditdsh pasi ka kuptuar se mund td ketd vonesd, Kontraktuesi duhet ta lajmerojd Autoritetin
Konfiaktues se ka per qellim te bej per te
ka G drejte dhe, pdrveg ndse ka nd dhe A
brenda 30 ditesh i jep Autoritetit qe td
k€rkesa.

,13 
3 Brenda 30 ditesh pas pranimit_te detajeve ipas Nenit 18.2 Autoriteti Konhakues do ti lejoje me shkrrmKontraktuesit kgtd zgjatje te periudhes se reali mit n€se mund te a-rsyetohet, ose ne menyrg pro.p"ttiu" or"

retrospektive, ose ta infomojd Konhakiuesin qenuk ieshte dhdnd e.dr;jta per zgjatje te periudhes. '

19.1 Kontraktuesi do td paguaj demet e likuiduara Autoritetit Konhaktues ne normen ditore te cekur ne KVKper gdo dite qe Data e P€rfllndimit eshte me vone se Data e Kerkuar e perfundimit. Shuma totale e dgmeve tekuiduara nuk duhet tg tejkaloj shumdn e percaktuar ne KVK. Autoriteti Kontra(tues r"una tg ,rrt".-oe."t 
"9l1l:1i,:^t:.0"t*at 

per shkak te Konraktuesit. Pasesa e demeve te likuiduara nuk do-iJ roii."i 
"e-i"ryriln"NONIIA KTI,I€ S 1I.

19 2 Nese Autoriteti Kontra.ktues ka fituar te drejten e vlergs maksimale ne baze te nenit 19.1 ai mundet, pasr ta
nj oft oj d l(ontraktuesin:



(a) konfiskojd garancine e realizimit; dhe / ose
(b) te nderprese kontraten; dhe
(c) te hyje ne nje kontrate me nje pale te rrete

punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE

ne koston e Kontraktuesit pdr ofiimin e bilancit te

kushtet e motit, nderpreljet e punes shi, or€t e punes, numrin dhe llojin e punetorgvetd punesuar ne vend-punishte, mare n€ perdorim, pajisjet jo rre gj*dj;'ptrli,'i".t.t 
"layera ne vend, noshat e derguara, si dhe urdbrat dhdne Kontraktuesit;

deklaratat e hollesishme te te glitha elementeve sasiore dhe cilgsore te punes se bere dhe fumizim ete dorezua*
$trjri::?:"ff""11i o* r konrroluar ne vend_punishre dhe te r6nddsishme ,re il"s;;it;; ;;;;;;;;. q"

20 3 Sipas kgrkese Kontraktuesi do ta sigu,oje Autoritetin Konfiaktues me informacionin e duhu pgr tgmbajtur regjistrin e nes n6 mEnyrdn e duhur.

Neni 20 Regjistri ipun€s

Origjina dhe citdsia e punimeve dhe materialeve

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

Neni 2l

22.1 Autodteti Ko
per mbiki;qyrjen " 5,Y^*^' 

j 
-cili 

do,te jete pergje&;ijs

deri ne skaJimin e fi:X'-1"T,:-il::'it 
te puneve e

22 Qijllimi i mbik€qyries €shte te kontrolloiaj cilesind e pundve dhe cil€sind e materialeve te perdorua nepaj m me specifikimet teknike te rena dakord.

dhe materialet te dorgzohen ng kohe ng vend pEr ti lejuar
e komponenteve dhe materialeve. l(ontraktuesi konsiderohet

.hasd 
nd kete aspekt, dhe nuk do ti lejohet qe te paraqese

22 4 Autofiteti kootfakhres do td ketd te drejt€, osc nga 
.vere 

ose agjentit e t1, qe te inspektoje, konholroje, masedhe testoje komponentet, materialet, dhe mjeshterinel dh" rg k";#;ii;je progresin e pdrgatitjes, fabrikimit apo



artiku i qe pergatitet, fabdkohet ose prodhohet per ofrimin e sipas kontrates, ng menyre qemponentet, materialet dhe mjeshteria kane cilesine dhe sasine e kerkuar. ri"'i. tti ie,i", 
"ufabrikimit, pergatitjes ose nd vend_prnishte ose ne ndonjd vend t;"te., .ii .*O teate.

2 5 Nese komponenEt dhe materialet i kane kaluar testet, Autoriteti konfiaktues do ta njoftojg Kontraktuesino do te miratoje certifikimin e procedures lidhur me kete

pajtohen per rezultatet e testit, secili do te jape nJe
e pas ngritjes se mosmalreveshjes sd till€. Autoriteti

23 1 Kontraktuesi pa humbur kohe'do td informoj€ Menaxherin e projektit, nu qofte se veren ndonjd gabim apoIeshim ne skica (vizati'ie) aeo ell^e,,:e 
:rycifikim date f.ry"r.;". ,e'pune* duke ia Erhequr verejtjen se atomund te ndikojne me vone ne kualitetin e puneve.

23 2 N€se Menaxheri i Projektit vdren ekzistimin e disa gabimeve apo leshimeve, qofshin ato ne skica apo nespecifikim teknik, ailajo do t'i evitoj menjehere dhe do t,i?onricteroilaro;at.

se puneve jane bere te nevojshme pdr shkak teve ndikojnd ne gmimin e kontraies, ateherem do te koffigiojnd dhe kompensojne situaten

PAGESAT

Neni 24 Pagesa

24.I Pagesat do te b€hen n6 Euro.

243 Artikujt e Puneve per te cilat.ruk eshte dhene norme apo gmim nuk do te paguhen nga AutoritetiKontraktues dhe do te konsiderohen te mbuluara nga nomat Ofre imiilet qera ne fcontrate.

24.4 Pagesat qe duhet te se les
or,e,ne nE e1esi, v, ioe"t kdsaj ff;hff*,:ii:Htr'i""Jl*Irjibashkenditet kerkeses per rdoret lmet ne llogaxine bankare.

Neni 23 Paralajmerim i hersh€m

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

Neni 26 Parapagimi

sa dhe pa.allogaria duhet te 
_permbajnti 

pajisje pdr ndefiim, instalim, testim, dhe punen eqe duhet te kyhet nga ana e Kontraktuesit.- Faiu,,aru or,. pururrog.iu fera".ii'i,r.'ii ri"e*i *ntrates Konhaktuesi do te paguhet p€r sasin€ e punds se Kfyer re no,,nen e paramases dheper gdo artikull.



pranueshme per Autoritetin Kontraktues nd sasi dhe Valutg e me parapagim. Garancia do te mbetet ne fuqi derisa te behet pagesa e pare, por shuma e garancise duhet to ne menyre progresive nga shuma qg paguher ngaKontraktuesi, Intefesi nuk do td paguhet pef parapagim.

furnizim te kopjeve te faturave ose dokumentgve te tjera per

26'3 Panpagim do te paguhet duke zbritur a proporcionale nga pagesat perndryshe p,r shkak te Kontraktuesit, pasorarit t€ perqindjeve te pedunduar te puneve ze te pagesi.s.

27.1 shuma, e spec ndalet nga gdo i ne perfundim e tere tdPundve. Kjo shume te tejkaloj 10% origjinale. Konhaktuesimund te zevendesoj arancion bankar

27 2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t€ paguhet brenda 30 ditesh nga dita e leshimit te deklarates sellogarise pedirndimtare te referuar ne Nenin 29.

Neni 27 Mbajtja e Parase

Neni 28 Vertetimet e pageses

Neni 29 Llogaritja p€rfundimtare

28 1 Kontraktuesi do t'i dor€zoie Meraxherit te prqektit raportet mujore td gmimeve tg vleresuaxa tg puneve tepdrfunduara me minus shumdn i<umulative te vertetuar me pare. '

28 2 Menaxheri i Proiektit do ta kontrollojd pundn e kryer te kontraktuesit per te vgrtetuar cilesind e punes dhevdfieton shumen qe duhet t,i paguhet kontiaktuesit.

28.3 Vlera e punes se kyer do te percaktohet nga Menaxheri i projelctit.

28.4 Vlera e punes se perfunduar pedshin:

a) Ng rastin e Kontratgs se paramases dhe parallogarisd, 1/leren e sasisg se punds ne paramasg dheParallogaxi qe dshte perfunduar; ose
b) Ne rast te konfates paushalle, vlera e punes sd ekzekutuar do te perbej vleren e aktiviteteve teperfunduara n€ pershkrimin e Aktivitetit.

28 5 vlera e punds se perfunduar pefshin vleresimin e ndryshimeve dhe shkaqeve p6r kompensim.

ve pas pranimit te draft-deklarat€ se llogarisd p€rfundimtare dhe te gjithe informacionit tete arsvesbme p6r verifikimin e ai, Menaxheri i projeklit o" te i!.g"ti.ti Irti*"te" 
"are, e cila percakton:

b) '#,iou*u", dhe i te gjitha shumave
nese ka, nga Autoriteti Konftaktues
sig mund tejete rasti.

te pefaqesuesi i tij i autorizuar, dhe te
perfundimtare pgr G cilen duhet paguar
suesi i tij i autorizuax dhe Kontraktuesi

e, si njd njohje e vleres se plote dhe perfundimtar te
dorezoje nj6 kopje td nenshlauar te Menaxhenn e



30.1 Shkaqe pdr kompensim konsiderohen ngjarjet si n0 vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk Jejon qasje nti Dje pjese te vend ndedimit data e posedimit e specifikuar neKVK.
(b) Menaxheri i Projektit urdhdron shtyrje pa dhene llogari per kete, ose vonohet apo nuk i jep skicat(vizatimet, specifikacionet) apo udhezimet e duhura per kyeqen e puneve te kontrakluara ng afaln e

caKtuar st ne Kontrate.
(c) Menaxheri i Projektit urdhcron kontrakluesin qe t'i zbuloje ose kryeje testet ne punen perfundimtare, e

cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.
(d) Konhaktuesit tjere, autoritetet publike, sh€rbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakoJne

vones€ apo shpenzime shtesd per Kontraktuesin.
(e) Parapagimi vonohet.
(f) Menaxheri i Prajektit pa arsye te justifikuar vonohet ne ldshimin e veftetimit per pdmbushje rc

kontratgs.
(g) Kontraktuesi has re pengesa per kryerjen e aktiviteteve te puneve td konfaktuara te cilat pengesa nukjane pi,r shkak te joprofesionalizmit te Kontraktuesit.

30.2 Nese nje ngjarje e tille ndodh, atehere Cmimi i Konhates do te ffegullohet po ashtu.

PRANTMI DHE PERCJEGJESTA MBI DEFEKTET

Neni 30 Shkaqet per kompensim

Neni 31 Parimet e p€rgiithshme

Neni 32 Testet per pdrfundimin

. .-3l l Veriltkimi i pundve nga Autoriteti Konfaktues me qellim te pranimit te perkohshem ose final do te
b€het nd prani td Konhaktuesit Mungesa e kontraktuesit nuk do te iete pen esd per verifikimin me kusht qe
Kontrakuesi tejete informuar prej tg pakten 30 diteve para dates sE verifirim .

pranohel deri sa te jene kyer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime te
uesi duhet td njoftoje Autoritetin Konhaktues per daten n6 te cilen verifikimi dhe testet

32,2 Pungt te cil nuk plotdsojne kushtet e kontrates, katerrohen dhe rindeftohen nga
kontraktuesi cse riparohen, sipas kdr-kes€s sd Autori he kjo do ti; bdhet pu, nioti.it
te duhur ne shpenzime te Kontraktuesit, me urdhdr td A

Neni J3 Pranimi i p€rkohshdm

33 1 Punimet do te meren persiper nga Autoriteti kontraktues kur te kene kaluax ne menyre te kenaqshme testet
per pranim dhe tejete leshuar, ose konsiderohet tejete lgshuar, nje certifikate e pranimit ie pe*of1sfr6l11, 

-

33,2 Kont|aktuesi mund t0 aplikoje, duke njoftuar O er nj tepeirkohsh€mjo me heret se 15 dite para se punet, sipas it, te rm
te perkohshdm, Autoriteti kontraktues brenda 30 ditgsh nlt ta

a) t'i leshoje konhaktuesit cefiifikaten e pranimit te perkohsh€m me qj€ kopje per Autor etin konhalcues
duke theng, nese kjo eshtg e pgrshtatshme, rezeivat e tij, dhe perveg q"tasn, 

"ohe 
aten ne te cilen

sipas mendimit td tij jane perfunduax pundt ne pajtim me kont.iten ah" iane t! gatshme per pranim te
pdrkohshem; ose

b) te refuzojr, aplikacionin, duke i dh6nd arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, srpas
mendimit te tij i kerkon nga Kontraktuesi p€r ta ldshuar certifikaten.

33 4 Pas pranimit te perkohshem te puneve, Kontraktuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pdrkohshme dhemltelialel q€ nuk k kohen me per perdorim perkirazi me iearizimin e konhites. Ai gjitha;htu do te heqe
ndonje mbeturind ap pengese dhe do te beje ndonjd ndryshim td gjendjes se vendit te pra:nimit si; k6rkohen ne
kontrate.



34 1 Kontraktuesi do te jete ergiegjes pdr mdnjanimin e defekteve, ose demeve, n€ ndonji; pjese te pureve tecilat mund tg shfaqen apo sh qen gjate periudhes se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) p€rdorimin i impiantit ose materialeve te demtuara ose mjeshteria ose dizajni i gabueshme iKontraktuesit; dhe / ose
b) 9do veprim apo mosvepdm i Konhaktuesit gjate periudhds se defekteve.

ta pemiresoje defektin ose demin sa me shpejt te jete e mundur.
r te gjitha zevendesimet ose rinovimet do te filloj nga clata kur
kdnaqdsind e mbikeqyresit. Nese kontata mundeion- pranim te

nderrini apo rinovim. 
dohet vetem per ate pjese te punimeve e cila eshte ndikuu, ngu

34 3 Nese shfaqet ndonj onj€ dem $atd eti kontraktues osemenaxheri i projektit do uesin. N6se Ko
dem brenda ifatit kohor m, autoriteti ko 

nj€ defekt ose njd

u) 
", 

ne ffezik dher kosto te
do te zbritet nga pagesat e

b)

te arrihet menjehere ose, pasi dshte ardtur, nuk eshtd ne
ntraktues ose Menaxleri i projekit mund te kyeine punen
Menaxheri i projeklit duher te informoj€ sa mAshpejiq€ rd

34 5 Periudha e pdrgjegjesise se defekteve do G parashihet ne KVK dhe specifikimet teknike. Nese kohezgjatjae periudhds se pergjeglesise se defekteve nuk eshte e specifikuar, u.;o Ao G jJ*;t ;il. ;;4" 
"PergJegjesise se defekteve do te filloje ne daten e pranimit te perkohshem.

Neni 34 Pergjegiesia mbi Defektet

Neni 35 Pranimi pdrfundimtar

Neni J6 Shkelja e kontrates

36 1 Pala ka shkeld konfatdn nese nuk arin te shryeje ndonje nga otrrigimet e veta me konfiatd.

36 2 Ne rastet kur ndodh njd shkerje e konhatds, pala e demtuar do td kete te &ejte per keto kompensime:

a) demet; dhe/ose
b) nderprerj en e kontrates.

36.3 Perveg masave te siperpermendura, mund td jepen demshperblime. Ato mund tg jene:

stet kur ka me teper se nje periudh€, pas skadimrt td
&jitha defektet apo demet, autoriteti konftaktues do t,i

, duke cekur
qe autodteti
kontraklues

menjdhere pasi riparimet eventuale qe jarg kdrkuar
e i kenaqur autoriteti kontraktues.

35 2 Punet nuk do te konsiderohen se jane r€alizuar plotesisht derisa tg jetg nenshkruar cefiifikata pdrfundimtaxe
: pr.an]mit nga Menaxheri i projektet dhe te jeie dordzuar tek ;utoriteti konhaktu.r, 

" i:e- t"p:" t"tKontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh l€shimin e certifikates pdrfundimtare, Kontraktuesi dhe aut embgten. te detyruar per plotesimin e obligimive qd dalin sipas kontrates pal.a sperfundimtare te pranimit dhe te cilat kane mbetur te pareilizuara nd koh€n apdrfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve te tiila do te percaktohen duke iu referuar dispozitave
te kontrates.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA



a) deme te pergiithshme; ose
b) deme te iikuidueshme.

Neni 37 Sh keputja e kontrates

Neni 38 Forca madhore

3;-:,jt'if.H:[5il?*ffi-ose 
Kontraktuesi mund te shkepus Konrraten n6 qoft6 se pala tierer shkakton njd

37.2 Shkelja themelore e konfates do te perfshijne, por nuk do te kufizohet ne:

a qene e perfshirg kjo nd€rprerje ne programin e

in pa arsye te justifikuar te nderprese apo pezulloje
hume se 15 dite pune; ose marrdveshjet e'anilla mbi
voneses;
enton apo hyn n€ likuidirn Ueter nga rindeftimi ose

paguhet nga Autoriteti Kontrakues brenda 30 ditesh

konhates dhe Konhahuesl
te projeklit;
tg cilat shuma minimale e

37 3 Kur pala tjeter kontraktuese ben shkete te kontrates per raste te tjera nga ato te paxapara me Nenin 37.2,Menaxheri i Projektit do te vleresoje ndse shkel.la materiare . tont ute. puruq"t uaze per shkeputje te konhates.

e.

3 7 5 Nd qofle se kontrata shleputet.,Kontrakruesi 
^do 

te nderpres punen. meryehere. do te siguroj vend punimindhe ta liroj vend punimin brenda l5 diteve nga pdrfunOimi i peiiujt tx sc nlommu.

38.1 "Force Madhore,, sic Derdoret_ketu .:ldol:l n.a grregullimet indushiale, grregullimet civile, lufterat,eksplodimet' rermeti, ziarier. vershimet. epidemire .r1 . ,fr.,.tt 
", 1o me fajin apo neglizhimin e parevekonfaktuese, e paparashikueshme dhejashte- kontrolrit t! pure* to"irui.tu..".

Forcen ]4adhore dhe kjo i ben td pamundur

hffi;;"J[":?,ilffi ffi :'i jffi iTit*:
i obligimet dhe pergiegiesite e kontfaktuesit do td pezullohen deri sa te anihet niveli i mundeslse

traktuesi td detyrimeve te konfates mund te zsiatet
udha e pezullimir.

Madhore,
es brenda



eriale te konhaGs nga ana e konffaktuesit, Menaxheri
materialet e porositura duke i
te shkreses ne fial€ dhe minus
shtese te likuidimit nuk do re

3tit Kontoaktues tejkalon ndonje pagese si borxh ndajkonfaktuesit, diferenca do td jete obligim borxhi ndaj Autodtetit Kontraktues.

Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale baze te
shoj nje certifikate per vleren e punes se
pajisjeve, riatdhesimin e personelit td

sit pdr mbrojUen dhe sigurimin e puneve

Neni 40 Prona

40..1 Ti; giitha materialet dhe pajisjet e ndeftimit n6 vend unim, Impiantet, pun€t e pdrkohshme, dhe punet dote konsiderohen te jene prone e Autoritetit Konfaktue ness Kontrata nddryritet peruhtut'te gubin'it teKontraktuesit.

Neni J9

Neni 41

Neni 42

Neni 43

Pagesa pas shkEputjes se kontrales

Lirimi nqa Ekzekutimi

Zgiidhja miq€sor€ e mosmarreveshieye

ga shpEfthimi i luftes apo ndonje rasti tjeter jashte
naxheri I projektjt do tc vefietoj kete. Kontakmesl

sa me shpejt qe eshtd e mundur pas pranimit t€ k€tij
animit te tij dhe per punet e kryera m€ pas pdr td cilat

ZGJIDHJA E MOSMARRIiVESHJEVE

Zgjidhja e mosmarreyeshjeve me procedurd giyqesore

43 1 Ndse nuk mund_te anihet zgjidtje_ brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurds miqesore per zgiidhje temosmarrevesbjes, secila pale mund te kerkoje:

a) ose vendim nga giyqi;
b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitdmi ne pajtim me KVf,.

43 2 Para,neinshk imit te kontratds paret duhet te vendosin per menyren e zgjidhjes se mosmaneveshjes, giyKara
apo arbitrimi,



KUSHTET E VEQANTA
Numri i kontrates: 634-21 _3580_S_Z_l/ C36Z

Ligji i zbatLreshdrn

dhe guha
Liglef e Kosov qejane ne fuqi do te zbatohen per td &jjtha Qdshtjet qe
nlT m9utohe]t. 

_ 
a dispozirat e kontrards. Juridiksioni do td jete gjykata

pelKalese ne Pt rslrtlnc.

GjLrha e perdolul do tdjetd ,SHQIPI]

Shume e sigur isd se ekzekutimit eshrei I 848,10 EUR. Me vaiditet 60+30:90 ditc kalendarik

Pergjegdsia dhe
Sigurimi i
Kontr aktuesit

Shuma minimale e siglrimit do te jetd:

(a) Per hrnnbje ose ddmtim te puneve, Impianteve dhe Materialeve
Pergjegiesi e punekryesit ne vleren e demit te shkqtuqr

humbje ose demtim iPajisleve pergjegjesi 
e pune kryesit

(d) demtim pe$onal ose vdekje:

Kontlaktuesi do ta dorezoj per aprovim llrogramin pdr punet bl.enda j
lditeve nga data e Nenshkrirnit te kontrares.

Periudha per Programin e azhurnuar eshtg J dite

Fillimi ipundve Dafa e flllinrir do te jct A5.08.2t)21

Data e perfundimit e te gjitha pureve do tdjetd 60 dire.

Demet e likuiduara



M en a xhcri
Prc4ekntl

i Projektit dshre

Shuma e Parapagimit eshte: 0.00 EUR

Mbajtja e Parasd Shuma e parave te mbajtura eshte: I0 oi e yleres se kontrqtes Me mundsi te
pdgese nte gqrancion.

D€ta e?osedimit te vend punimit do te jetd -t_j dite pas nenshkrimit te

Periudha garantuese e defekteve eshte 36J dite,

Perqindja qe do tit zbatohet per vleren e puneve qe nukjane p€rfunduar, qe
perfaqeson koston shtese te Autoritetit X:onhalituesin per ["di;;;i" .
Puneve, eshLe 100 %

Zglidhja e
mosmarrdveshjeve
me proceduld
gjyqdsore

(do mosmam€veshje ndermjet paleve re cilal
ekzekurimit se kesaj kontrate dhe se nuk eshre
ndryshe ndermjet paleve do tg dordzohet
kompetentel ne pajtim me li&iin ne Kosove.

ose

mund te lindh gjate
e mundur td zgjidhet
[specifikoni gjykat€n



LOT.3

Parkingu
NO Pozicioni Nj€sia Sasia Cmimi Total

1,

Pastrimi, planifikimi dhe nivelizimi i ndnbaz6s
per pjeset e planifikuara pdr t'u shtruar me
asfalt, sipas profileve nd projekt si dhe ngjeshja
e saj me cilinder deri ne mase te k6rkuar sipas
normave dhe standardeve pdr kdte llo.j pune.

(Mt> 4oo ke/cm 
2)

m 400.00 0.20 € 80.00 €

2

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresds se
zhavorit pdr stabilizimin e bazes td planifikuar
me asfalt, me fraksion 0-150 mm nd pjesdn e

nevojshme td rrug6s se zgjeruar me trashEsi td
shtresds d=15cm ne gjendje td ngjeshur, duke
e pdrfshird edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues
25 t deri nd masd densiteti td kdrkuar sipas
normave dhe standardeve ne fuqi per kete lloj
pu ne (Mt>600 kglcm'?).

m3 60.00 4.00 € 240.00 €

3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses sd
poshtme td planifikuar me asfalt, fraksion 0-63
mm me trashdsi td shtresds d=20cm ne glendje
td ngjeshur, duke e pdrfshird edhe ngjeshjen
me cilinddr vibrues 25 t deri nd masd densiteti
tE kdrkuar sipas normave dhe standardeve n6

fuqi pdr kete lloj pune (Mt>800 kg/cmr),
Gjithashtu duhet te bdhen matjet
gjeomekanike nga kompani e licencuar pdr
matje. Distanca nd mes matjeve sipas normave
dhe standardeve,

m3 80.00 5,00 € 400.00 €

4

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses sd
poshtme 'fraksion O-31,5 mm me trashesi td
shtresds d=10cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pdrfshird edhe ngjeshjen me cilindEr vibrues
12 t deri nd masd densitetl te kdrkuar sipas

normave dhe standardeve nE fuqi pdr ketd lloj
pu ne (Mt>800 kglcm'z).

m3 40.00 5.00 € 200,00 €

5

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e

zhavorit/rdres 0-4 mm, t=3cm, para shtresds
sd asfaltit.

3
m 72.O0 5.80 € 69.60 €



Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresds nga asfaltbetoniAB 16 me trashdsi te

resds d=8cm ne Bjendje te ngjeshur-
kompaktdsuar, ngjeshja me cilinddr 12t sipas
normave dhe standardeve ne fuqi per kdte lloj
pune.

13.30 € 5,320.00 €

Pastrimi, planifikimi dhe niveljzimi i nalnbazes
pdr pjesdt e planifikuara pEr t,u shtruar me

It, sipas profileve nd projekt si dhe ngjeshja
e saj me cilinddr deri nd masij te k6rkuar sipas
normave dhe standardeve per k6te lloj pune.
(Mt> 400 kg/cmr)

227 .1,5 €

Furnlzimi, transporti dhe shtrirja e shtresr:s sej

zhavorit pdr stabiiizimjn e baz6s td planifikuar
me asfalt, me fraksion O-] 50 mm nd pjesdn e
nevojshme td rruges sd zgjeruar me trashesite
shtresds d=15cm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pdrfshird edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues

5 t deri nd masd densiteti td kdrkuar sjpas
normave dhe standardeVe nd fuqi per kete lloj
pune (Mt>600 kg/cm,).

oot,4J L

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtreses se
poshtme td planifikuar me asfalt, fraksion 0-63
mm me trashdsi td shtresds d=20cm ne gjendje
d ngjeshur, duke e pdrfshi16 edhe ngjeshjen

me cilinder vibrues 25 t deri nd masd densiteti
kerkuar sipas normave dhe standardeve ne
qiper kete lloj pune (Mt>800 kglcm,),

Gjithashtu duhet td bdhen matjet
eomekanike nga kompanie licencuar pdr

matje. Distanca ne mes matjeve sipas normave
dhe standardeve.

r,-LJJ./) €

Furnizimi, transpofti dhe shtrirja e shtreses se
poshtme - fraksion 0-31,5 mm me trashdsi td
shtresds d=1ocm ne gjendje te ngjeshur, duke
e pdrfshird edhe ngjeshjen me cilinddr vibrues
I 2 t deri nd masd densileti td kdrkua r s ipas
normave dhe standardeve nd fuqi per kete lloj
pune (Mt>800 kglcmr).

681.45 €



5

Furnizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e
zhavorit/rdrds 0-4 mm, t=3cm, para shtresds
se asfaltit,

m3 34.07 5.80 € lJ t,oz L

5

Furnizimi, transporti, nivelizimi dhe shtrirja e
shtresds nga asfaltbetoni AB 22 me trash6si td
shtres6s d=8cm ne gjendje te ngjeshur_
kompaktdsuar, ngjeshja me cilinder 12t sipas
normave dhe standardeve nd fuqi per ket6 Iloj
pune.

2
m 1 l?q 7q 6.60 € 7 ,495.9:> €

7

Furnizimidhe shenjezimi irrugds me vija td
bardha me ngjyre dy komponente
"Termoplastlke " te plota (gjerdsia
L2cm).Trashdsia e vijes 6sht6 3 mm one
vendosja duhet td behet me makind adekuate
te tipit Extruder.

m' 210.00 1.00 € 210.00 €

TOTAL: to,529.t7 4
tusna e votetbollit

NO Pozicioni NjEsia Sasia Qmimi Total

1

Furnizimidhe punimi lshtreses sE

bitoagregatit: 0-22CS mm me trashdsi t=8,0 cm
si dhe stdrpikjen me emulzion 0.5 kB/m2 ne
hapdsirat e pdrgaditura pdr shtrimin e
bitoagregatit. Vdrejtje: Td mirren mostrat nal

vend dhe td behet ATESTT -METODA

MARSHALL,

2
m 220.OO 6.60 € L,452.O0 €

2

Furnizimi dhe shenjdzimi i rrugds me vija td
bardha me ngjyrd dy komponente
"Termoplastike" te plota (gjeresia
12cm).Trashdsia e vijds dshtd 3 mm dhe
vendosja duhet td behet me makinE adekuate
te tipit Extruder.

m' 90.00 1.00 € 90.00 €

TOTAL: L,542.O0 €

Fusha e futbollit

TOTALI ME TVSH
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neA
..MIRUSHA COMPANY" SH,P.K. N.U.I : 8I03 I7067 ADRESA : KLINE , NR TEL : 045333332

me nr prokufimi one nr,ie
brendshem 634-21-046"52i td shpollur ngo

"MIRUSHA COMPANY" SH.P.K. men vendim per cokiimin e menqxherit td
projekilt : Ing, KADRI BERTSHA - inxhjnier i d)plomuor i nddrtimtoris6.

Menoxheri i projeklil do t6 mbikdqyrr3 punimet gjote gjitho fozove t6
implemenlimit td projektit te siperpermendur dhe nje[.ohesisht 6sht6
pergjegjes per kontoklim me Autoritetin Kontroktues.

Referuor okl vitejir t6 prokurimit:

"Mirusho Compony" sh.p.k.

(t

E-mail : Mirr-rsha.transport@live.co,.r.t , website; www-mirushacompall-qall



DEKI.ARATE

Duke qend se "MIRUSHA COMPANY" SH.F.K. po merr pjese nb lenderin:

Referuor oktiviteiii t6 prokurimil ;

me nr prokurimi dhe nr.tebrendshem td shpollur ngo Komunq e Kfiqg!

Deklorojmd si mB poshl6:

Se do i'u p6rmbohemi ie gjitho specifikocioneve teknike pdr pundi e
ofruoro i5 cilot p6rputhen me olo td permenduro n6 Aneksin I t6 dosies
sd tenderil.

"Mirusho Compony" sh.p.k.



Iteprrblikir K<.:s,:va l{cpLrl'lic,)f l(osovd
QevefiA- Vl'l.ln-Cov(jln |I)nf

MiLlish i1| e 'llegtisu dhe [lrlusttjsd - Mjn$ta(itvo Tlgovire i Lrd!$i|ijc
MjIisrry ofTmde axd Indtstl y

lt
^orqdA 

EnEorFrnrsrE!|dfirft i{ robyc

CE ISTRIMIT
CERTIFIKAT O REGISTRACIJI

CERTIFiCATE OF REGIeTRATIOI{

NumrlUnlk

Emrl blzneslt/ Nazlvblznlsa/Nameof buslness

Emrl tregtar / Trgovatlo lme /

LloJiblzn€sit:
Poslovnltlpi
Buslness typer

Aclresai

Adresa;
Addressi

Data e regjistrimit:
Datum registracije:
Date oflegletlation:

15J04t2019

Data/Date/Datum

ShoqErl me pErgJegi€ri t€ kuflzuara
Diustva sa ogranltenom odgovornoBtu
Llmlted liabllltl6s Companles

, Abedln Rexha

l(llnit

Mro2n008

I{.epu lrl,ika e Kosoves



MIRUSHR
EOMPFN 9

.,MIRUSHA COM ANY" sh.p.k.

Adresq: Kline' , rrugo Abedin Rexho po nr.
cEL. 045 - 333 - 332 / 045 - 333 - 335
EMAIL :mirushd.lronsporl@live.com
WEB : www.mirushocompony.com
N.U.l : 8103'l 7067

Autorizimi vlen pdr nenshkrimin e kontrotove n

L

Ky outorizim eshte i plotefuqishem ne dilen e enshkrimit.

KLINE , ME DATE 08.2021

Mirusho Compony sh.p.k

AUTORIZI

Me ond 16 te cilit outorizohet EGZON ByTy
1'174037236, i pundsuor ne komponind , q6
"Mirusho Compony" Sh.p.k me seli ne Klin6
idenlifikues 810317067 mund id kryej shdrbim
drejten e nenshkrimi ku kerkohet.

,me numer personol
d emer dhe pdr llogori td
dhe me numdr u nik
t odminstrotive si dhe te

Komundn e Klines me litu



Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Compaov J.S.C.

https ://apsig.kselsig.conr/garancionet/dek 
Iar ata/ | | | 9 5 |

G.jithcka qe duhet ta keni

Deklaratd e Garantuesit
SIGURIAE EKEKUTIIVIIT

Pjese pdrbdrese e polices me Nr. 95720
P6T KUVENDI KoMUNAL I KLINES

( Emri i 
.Autoritetjl 

Kontraktues" )

Ne emer te MTRUSHA COMpANy SH.p.K.
(ernri dhe adresa e "operatori Ekonomik', dhe nr_ i biznesit ne vazhdim operafatori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurimit: RENovrMr I oBJEKTEVE sHKoLLoRE DHE FUSHAVE spoRTrvELOT 3 RREGULLIMI I OBORRIT NE SHFM'J;Cb; - -
Nr. prokurimit: 634-2.1-3580_5_2 _1

Garancion me kdrkesd t6 par6

Derisa operatori ekonomik' 
'i*-",,"ltilLgdrmarrd 

veprimet per te dorezuar nje siguri te ekzekutimit
l:ffijl,l"J::'"' 

dosjes se tenderit me numdr td prokurimit re rarrdcekur te ders;r;ia alioriteti

ne shumdn e saktesuar ne dosjen e tenderit,
ci.

para jush, nd em6r t6 operatorit ekonomik,
qe me kerkesen tuaj t{d pare me shkrim ne

ne v|ltm:

a.
ra objektivisht se operarorl
dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit
r mbylljen e kontrates ne fjal6,

b operatori ekonomik ka dtr_shlu,3r qe t6 ekzekutoje kontratdn e ndnshkruar dhe si rezultat i saj kanemoer pa u paguar shumd punetore, n.nkontraktore dhe/ose furnizues te maieriarl"e

*g^":3^1^". :-l"ren ,e 
rimituar prej 1 ,848'10€ s eshtd rarrcekur, pa pasur nevoj. t6 verretonr apo terregonr arsyet ose shkaqet e kerkesds tuaj, ap per shumdn e specifikuar k6tu.

Kjo siguri vlen6 90 dite karendarike prej 02.08.2021deri me 31.1 0.2021
.d.:;

Data leshimit: 02.08,2021 ,./,.:,ir''
/,'



Kompania e sisL,dmeve ELS,G sha, prishtne Airresa,Rr 
"r#'l,nt;i,-f 

,',
Iet:r383(0)38221 jj2: Fax +383(0)3s22j 115, E mait:office@kse s'sc"n ilil]il ililililil]l

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE CTZETUIMI'I TE KONTRATES

Kontraktuesi

Detyrimet e Sigur

Jane:

1 MbbshtetLrr ne

pErsipdr qa td

garantuar me l

2. PErfituesi e ka

marrjen e ddm

deryrimet konl
Kontraktuesit -

3. Me plotesimin

lind e drejra qe

mjetet ligjore, I
funksion tE plo

drejtave nqa Pi

4. Ky sigurim dsht

td Garancive dl_

perb6rese e kd!

5. Per poli.a te sie

kdsajpoli.e 6sh

autoritetit kontr

Siguruarit) di dl
Operatorit Ekor

Emri MIRUSHA COMPANY SH.P.K.

FIDAN SELIMI

Klind,, Abedin Rexha
Nr iBiznesit 8'10317067

045333332

p6mruesi

-Eftn IKUVENDIKoMUNALIXLTNES

Garanluesi

Elsig

Banka Garanluesit NLB

Mb{lueshm6da e polices

ShumaSigutuat 1,848.10

Peiuclha Seurimil 42.08.2021 -31 10.2021

21.12

Tvsh 4.99
Pimt BruIo 32.71 

--
02.08.2021 10:03Data e Eshimil

Aktivileti Ekonomik
RENOVIMI IOBJEKTEVE SHKOLLORE HE FUSHAVE
SPORTIVE LOT 3 RREGULLIMI IOBOR ITNESHFMUJAGOD

Kompania e Sigurimeve Elsig

Burim Shala - 1198

LEnda e carancisE

Siguruesit ndaj P€rfituesit sipas kdsaj poltce t6 sigurimjt

:Lrr nd kdld Poiice - carancie, Siguruesj / Garanruest merre
qa td plotesoje Cdo detyrim kontraktorii cili 6sht€ i
r me kdtd police.

e ka te drejt6n t'i drejtohet Siguruesit / Garantueslt pdr
I ddmshp€rblimit deri nE shumen e garantuar, vetdm kur
: kontfaktuale nuk pbtEsohen p6r faj td td Siguruarit /
resit - EkzekLrtuesit te Kontrat6s.

imin e detyrimeve nclaj p€rfituesit, Siguruesit/Garantuesit i

ita qe t'i drejtohet td Sjgoruarit/Kontraktuesit, me tE gJitha
ore, pdrtd bdre rimbursimin e shpenzimeve tE kryera ne
:6 plotesimit te deryrimeve ndaj pemruesit (cedimr i td
qa Pdrfituesi te Siguruesi/Garantuesi).

r eshtd lidhur sipas Kushteve td pergjithshme te Sigurimit
ve dhe ekzekutimit tii kontrates t6 cilatjand pjese
e kesaj Poljce.

te sigurimit - Ek2eku[imi i kontratave - ples€ perbdrdse e

:e 6sht€ kontrata e elizekutimit t€ pun€ve nddrmjet
kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (rd

) di dhe marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit dhe
: Ekonomik (hipoteka e lend peng)

Me nbnshkrimin e kFsaj kontrate pajtohem,qd Kompania e sigurimit ti ruaj ti dhdnat e mra personate / td dhdnat e biznesit, te cltat do tdpErdoren nga Korhpania pdr qEllirre statistikore, hr.rlumtimtraiorrim na nlgjiJin Kr"ait"r rd Kosovds :ri dhe transferim tek njd pati e tretdme qdllim tE lrajtimit tE dEmeve.

Pdrfaqesuesi i t€ siguruarit
FIDAN SELII\4]



IKA€ ES
tc o,F c,
fKA t{ r*(',b{l

w\a$'lM" *F1$rin-hllha"Efg

PLANI PER MENAXHIMIN E KONTRATES
Sipos Nenit tt,2 td Li&jit td prokuritnit publikNt. 04/L_042

Data e pergatitjes s6 pMKl 02.08,2021
Pergatitur nga:

-DREJTOR I DREJTORISE DKA KLINE

Emri dhe mbiem@iit-
td Prokurimit

Ngjari et/Rezultatet e Kontrates DETAJET E IMPLEMENTIMIT

Afatet .70 DITE .

VLEM. 18.480.97 €

Pjesdt ndn'Detaiet e Implementimit'ne itarike duhet ti kompletohen an" te ui"ollililT
3T:i"_Ti1:-ti kontrat.s.para inicimit t6 implementimit t6 kontrat.s, pMK duhet t6rst Le

l"::.;;11". 
tt".d implementimit td kontratds. Vendos Nuk Aplikohet pir aio qe n"t i"ne

l. Fillimi/ Mobilizimi i Kontratds

Njoftimi per fillimin e
punEs/sherbimeve/furnizimit te
mallrave

ME DATE 03,08,2021

Afati i p6rmbushjes



Pranimi i garancise F performance-he
lirimi i sigurimit te tenderit

Prani.mi igarancise se pagesds ne avans,
nese eshrc e aplikueshme

Pagesa e avansit, nese dshte e
aplikueshme

Dordzimet e para
Shdrbimet; raporti fillestarE!
Pundt: instalimi i pard

Shuma e demeve te likuiduara pdrishird
kulizimin e d6meve td likuiduaia

Periudha e pdrgjegjesise per defekte

Dordzimet e Mdtutjeshme
ShErbimet: raportet e progresit etj.
Pundt: instalimi i dlt6 etj,

Bisedimet e Rregullta, ndse rishttj e
oplikueshme

Insp€ktimi i pundtorive, materialeve dhe
vendeve td prodhimit

Pagesat e perkohshme apo n(: faza,
nese Ashft e aplikueshme

Reduktimi i garan cive, ntjse AshLe e
aplikueshme

III. Pdrmbyllja e Kontratds

Dorilzimet Finale
Shdrbimet: Raporti Final
Punet: Pdrfundimi i pundve

Pranimi/ dordzimi

Pagesa e Fundit

Fondet e mbajtura

Skadimi i garancionit/periudha e
pergjegjesise



Lirimi i garancisd

Finalizimi i Planit ti Menaxhimit td Kontratds2:

Nd emdr ti Autoritetit Kontraktues ; KK KLINE _DKA KLINE

Ndnshkrimi:

P ozita: DREITOR

EMTi: ENVERGASHI

Data:

- MIRUSHA CMPA\VY SHPK . KLINE

Emri: MENTOR SELIMI

Data:

Ne emdr te

Ndnshkrimi:

Pozita:

NGA A.K,

MENAXHER I RONTMTE NGA O,E,

2 Td ndnshkruhet nga dy Menaxheret e projektit


